[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	07 апреля 2017 г.
	г.Арсеньев
	№
	213-па

О внесении изменений в постановление администрации

Арсеньевского городского округа от  16 декабря  2015 года  № 903-па

 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа» на 2016 – 2018 годы»
На основании постановления администрации Арсеньевского городского округа от 24 июля 2013 года № 607-па «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в Арсеньевском городском округе», руководствуясь статьями 45, 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа» на 2016 – 2020 годы, утвержденную постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 16 декабря 2015 года № 903-па (в редакции постановлений  от 19 августа 2016 года № 690-па,  от 09 ноября 2016 года                       № 886-па) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Изложить паспорт Программы в  редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;
         1.2. Заменить в разделе II «Цели и задачи Программы» слова «приобретать оргтехнику и канцтовары для муниципальных служащих администрации городского округа и работников муниципальных казенных учреждений городского округа» словами «приобретать оргтехнику, офисную мебель и канцтовары для муниципальных служащих администрации городского округа и работников муниципальных казенных учреждений городского округа»;
1.3. Заменить в разделе IV «Перечень основных мероприятий Программы» слова «22 ед.» словами «34 ед.»;
1.4. Дополнить раздел IV «Перечень основных мероприятий Программы» словами «-приобретение офисной мебели в количестве 5 ед. согласно Приложению № 4 к Программе»;
1.5. Заменить в разделе VII «Ресурсное обеспечение Программы» слова «106996,9 тыс. руб.» словами «128270,9 тыс. руб.».

1.6. Изложить приложения № 1, 2, 3, 4 к Программе в редакции приложений  № 2, 3, 4, 5 соответственно к настоящему постановлению;
2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о.Главы городского округа                                                                    А.А. Бронц

	Приложение  № 1
к постановлению администрации
         Арсеньевского городского округа

от 07 апреля 2017 г. № 213-па

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа» на 2016-2020 годы (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель программы
	Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственное управление» администрации Арсеньевского городского округа (далее МКУ АХУ)

	Соисполнители программы
	Администрация Арсеньевского городского округа

	Структура программы
	- содержание муниципального имущества и материально-техническое обеспечение деятельности администрации АГО

	Цели программы
	- улучшение условий труда муниципальных служащих администрации Арсеньевского городского округа (далее – городского округа), и работников муниципальных казенных учреждений городского округа;

- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа;

- оптимизация материально-технического обеспечения деятельности органов мест​ного самоуправления городского округа, для осуществления управленче​ских функций по надлежащему содержанию административных зданий, служебных по​мещений и сооружений органов местного самоуправления городского ок​руга, а также обеспечение автотранспортного обслуживания органов местного самоуправ​ления, избирательной комиссии и муниципальных учреждений городского округа

	Задачи программы
	- обеспечить чёткую, слаженную работу по материально-техническому и хозяй​ственному обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа и работников муниципальных казенных учреждений городского округа;

- обеспечить надлежащее санитарное состояние зданий и помещений органов ме​стного самоуправления, избирательной комиссии городского округа в соответствии с правилами и нормами производственной санитарной и противопожарной защиты административных зданий;
- обеспечить качественную уборку служебных и производственных помещений, прилегающих к административным зданиям территорий;

- обеспечить обслуживание и ремонт  электрооборудования;

- проводить постоянное техническое обслуживание и ремонт инженерных систем и коммуника​ций, оборудования, пожарно-охранной сигнализации, находящихся в администра​тивных зданиях;

-обеспечить контроль за техническим состоянием административных зданий, служебных и складских помещений, телефонных сетей и коммуникаций, энергоснабже​ния, систем связи и сигнализации;

- производить текущий ремонт адми​нистративных зданий и помещений, инженерных систем и коммуникаций;

- обеспечивать обслуживание, содержание, эксплуатацию и ремонт автотранспорт​ных средств, находящихся в муниципальных казенных учреждениях, поддерживать их в технически ис​правном состоянии;

- приобретать топливо, горюче-смазочные материалы, запасные части, принадлеж​ности для автотранспортных средств, находящихся в муниципальных казенных учреждениях;

- приобретать оргтехнику, офисную мебель и канцтовары для муниципальных служащих администрации городского округа и работников муниципальных казенных учреждений городского округа;

- обеспечивать прием и отправку корреспонденции для администрации городского округа,

- обеспечивать муниципальных служащих администрации городского округа и работников муниципальных казенных учреждений городского округа подписными изданиями

	Целевые индикаторы и показатели программы
	- количество дополнительно приобретенных технических средств, ед.;
- количество дополнительно приобретенной офисной мебели, ед.;
- площадь обслуживаемых административных зданий, служебных помещений и сооружений органов местного самоуправления городского округа, кв.м;

- количество транспортных средств для сопровождения муниципальных служащих, ед.;

- численность муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений городского округа, которые обеспечены материально-техническими ценностями и хозяйственным инвентарем, чел.

	Этапы и сроки реализации программы
	Программа реализуется в течение 2016-2020 годов в один этап.

	Объем средств бюджета городского округа на финансирование программы
	Общий объем финансирования составляет 128270,9 тыс. рублей за счет средств бюджета городского округа, в т.ч. по годам:

2016 г.- 26127,3 тыс. руб., 2017 г. – 24023,3  тыс. руб., 2018 г. – 26040,1 тыс.руб., 2019 г. – 26040,1 тыс. руб., 2020 г. –  26040,1 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	Организация Программы позволит:

- приобрести технические средства в количестве 34 ед.;
- приобрести офисную мебель в количестве 5 ед.;
- бесперебойно предоставлять 6 транспортных средств для сопровождения муниципальных служащих;

- обеспечить материально-техническими ценностями и хозяйственным инвентарем деятельность 82 муниципальных служащих администрации городского округа и 50 работников муниципальных казенных учреждений городского округа

 -обеспечить контроль за техническим состоянием административных зданий, служебных и складских помещений общей площадью 3427,4 кв.м.

____________

	Приложение  № 2
к постановлению администрации
         Арсеньевского городского округа

от 07 апреля 2017 г. № 213-па

Сведения

о показателях (индикаторах) программы
	№ п/п
	Показатель

(индикатор)

(наименование)
	ед.

измерение
	Значение показателей (года)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	кол-во дополнительно приобретенных

технических средств (нарастающим итогом с 2016 по 2020 гг.)
	ед.
	69
	84
	91
	97
	103
	103

	2
	кол-во дополнительно приобретенной
офисной мебели (нарастающим итогом с 2016 по 2020 гг.)
	ед.
	2
	5
	5
	5
	5
	5

	3
	кол-во транспортных средств для сопровождения муниципальных служащих
	ед.
	7
	6
	6
	6
	6
	6

	4
	численность муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений, которые обеспечены материально-техническими ценностями и хозяйственным инвентарем
	чел.
	83
	132
	132
	132
	132
	132

	5
	площадь обслуживаемых административных зданий, служебных помещений и сооружений  органов местного самоуправления городского округа
	кв. м
	3427,4
	3427,4
	3427,4
	3427,4
	3427,4
	3427,4

____________

	Приложение  № 3
к постановлению администрации
Арсеньевского городского округа

от 07 апреля 2017 г. № 213-па

Информация

о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета

городского округа и прогнозная оценка привлекаемых

на реализацию её целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников
	№
п/п
	Наименование
подпрограммы,
отдельного
мероприятия
	Источники
ресурсного
обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Период реализации

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	итого по программе:

	1
	        2
	     3
	4
	5
	         6
	7
	        8
	        9
	       10
	         11

	11
	Содержание муниципального имущества и материально-техническое обеспечение деятельности администрации АГО,

 в т.ч.:
	       Всего

	26127,3
	24023,3
	26040,1
	26040,1
	26040,1
	128270,9
	МКУ АХУ
	2016-2020 годы

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципального учреждения
	в т.ч. бюджет городского круга

	23217,0
	   22611,2
	   22893,5
	22893,5
	22893,5
	114508,7

	Расходы на приобретение технических средств муниципальным служащим

	281,5
	      808,0
	      192,5
	192,5
	192,5
	1667,0

	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с текущим ремонтом имущества в муниципальных казенных учреждениях

	    2628,8
	      604,1
	      2954,1
	2954,1
	2954,1
	12095,2

_____________________

	Приложение  № 4
к постановлению администрации
         Арсеньевского городского округа

от 07 апреля 2017 г. № 213-па

Сведения

о показателях приобретения технических средств
нарастающим итогом
	№ п/п
	Показатель

(индикатор)

(наименование)
	ед.

измерение
	Значение показателей (года)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	телефонные аппараты
	ед.
	25
	33
	33
	33
	33
	33

	2
	принтер-сканер-ксерокс (МФУ)
	ед.
	15
	18
	19
	20
	21
	21

	3
	компьютерный комплекс
	ед.
	16
	18
	20
	22
	24
	24

	4
	коммутатор управляемый
	ед.
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	5
	Сплит-система
	ед.
	5
	6
	6
	6
	6
	6

	6
	Турникет и ограничитель прохода
	ед.
	0
	0
	1
	1
	1
	1

	7
	Принтер
	ед.
	5
	5
	7
	9
	11
	11

	8
	Планшетный компьютер
	ед.
	3
	3
	4
	5
	6
	6

	9
	Итого:
	ед.
	69
	84
	91
	97
	103
	103

____________

	Приложение  № 5
к постановлению администрации
         Арсеньевского городского округа

от 07 апреля 2017 г. № 213-па

Сведения

о показателях приобретения офисной мебели
нарастающим итогом

	№ п/п
	Показатель

(индикатор)

(наименование)
	ед.

измерение
	Значение показателей (года)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Шкаф для документов
	ед.
	2
	3
	3
	3
	3
	3

	2
	Шкаф бухгалтерский
	ед.
	0
	2
	2
	2
	2
	2

	3
	Итого:
	ед.
	2
	5
	5
	5
	5
	5

____________